
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 8.5.2024/p.13 

1/2 

13) CONVENZIONE PER TIROCINIO PROFESSIONALE TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA 
(DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA) E L’ORDINE DEI CONSULENTI DEL LAVORO 
DELLA PROVINCIA DI POTENZA 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………….., 

VISTO l’art. 9, co. 6 della l. 27/2012 (Conversione in legge, con 

modificazioni, del D.L. 24 gennaio 2012, n. 1, recante disposizioni 

urgenti per la concorrenza, lo sviluppo delle infrastrutture e la 

competitività); 

CONSIDERATO che è interesse del Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di 

Foggia promuovere collaborazioni per lo svolgimento di tirocini 

professionali con Associazioni ed Enti operanti sul territorio; 

VISTA la necessità di elevare il livello qualitativo della formazione per 

l’accesso alle professioni, attraverso percorso formativi di carattere 

integrato e, quindi, la necessità di creare un effettivo collegamento 

tra il contesto universitario e quello lavorativo professionale, 

mediante un dialogo più intenso e costante tra mondo accademico e 

mondo delle professioni; 

TENUTO CONTO che i percorsi formativi del Corso di Laurea triennale in Esperto in 

gestione delle risorse umane e consulente del lavoro attivato presso 

il Dipartimento di Giurisprudenza, rispondono ai requisiti dalla 

Convenzione quadro; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza che 

nella seduta del 24 aprile 2024 ha espresso all’unanimità parere 

favorevole alla stipula della Convenzione tra l’Università di Foggia, 

Dipartimento di Giurisprudenza e l’Ordine dei Consulenti del lavoro 

della Provincia di Potenza; 

VISTO l’art. 33, lett. r) dello Statuto dell’Università di Foggia, per il quale il 

Consiglio di Dipartimento avanza proposte ed esprime pareri su 

contratti, convenzioni e partecipazioni di interesse per il 

Dipartimento, 

DELIBERA 

di autorizzare la stipula della convenzione e del protocollo applicativo per tirocinio 

professionale tra l’Università di Foggia (Dipartimento di Giurisprudenza) e l’Ordine dei 

Consulenti del lavoro della Provincia di Potenza, il cui testo si allega con il n. 7 al presente 

verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, ai 

sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
********************************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 8.5.2024/p.13 

2/2 

- U.O.R.: area orientamento e placement. 
- C.C.: direttore dip giurisprudenza. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Francesca Cangelli) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2024-06-17T09:03:17+0200
	TERESA ROMEI


		2024-06-18T09:50:37+0200
	FRANCESCA CANGELLI




